



Haderslev Lærerkreds - Kreds 93

Simmerstedvej 37, 6100 Haderslev

Telf. 74 53 10 50

E-mail : 093@dlf.org

www.kreds93.dk

Kære byrådsmedlem

Haderslev Lærerkreds noterer med tilfredshed at Haderslev Kommunes økonomi er inde i en god og stabil periode. På baggrund af det udsendte budgetmateriale skal vi derfor foreslå at folkeskolen i Haderslev gives et længe tiltrængt økonomisk løft.

Første forudsætning er at UBFs udfordringer på 19,1 millioner kroner bevilges. Sker det ikke vil det betyde besparelser og serviceforringelser som vil være helt urimelige, kommunens økonomiske tilstand taget i betragtning.

Derudover er der i materialet økonomiske beregninger på to-lærer ordninger i indskolingen. Det er en ganske fremragende ide, som vil blive modtaget med stor glæde ude på skolerne. Senest under Corona-nedlukningen har små hold og flere lærere vist sin værdi såvel for lærere som for elever.

Budgetmaterialet viser dog at der tilsyneladende er penge at spare ved såkaldte to-voksen ordninger. Det er vigtigt at være opmærksom på at det er ikke den samme vare, bare billigere.

Lærere er uddannet til at være de nøglepersoner der træffer de faglige, didaktiske valg på baggrund af overordnede undervisningsmål samt elevernes behov og forudsætninger. To-lærer ordninger giver en helt unik mulighed for redaktisering og faglig sparring, og lærernes faglige, metodiske og pædagogiske forudsætninger sikrer at undervisningen er tilpasset elevernes mangeartede behov, interesser og evner.

Ønsker man at tilgodese elevernes faglige og sociale udvikling i bred forstand, er to-lærer ordninger det rigtige.

Endelig vil Lærerkredsen henlede opmærksomheden på vedligeholdelsespuljen (s. 39 i det supplerende budgetmateriale) Der foreligger ønsker på 50 millioner kroner hvoraf de 18 millioner har høj prioritet. Men der er kun afsat 3 millioner kroner. Velholdte og indbydende lokaler er vigtige for lærernes og elevernes arbejdsmiljø og for fastholdelsen af eleverne i folkeskolen.

Med venlig hilsen

Lars Pedersen

Kredsformand

Haderslev Lærerkreds